30.12.2021 Г. №799-П

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«АЛАРСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ В 2022 ГОДУ ПЕРВОНАЧАЛЬНОЙ ПОСТАНОВКИ НА ВОИНСКИЙ УЧЕТ ГРАЖДАН 2005 ГОДА РОЖДЕНИЯ И СТАРШИХ ВОЗРАСТОВ, НЕ СОСТОЯЩИХ, НО ОБЯЗАННЫХ СОСТОЯТЬ НА ВОИНСКОМ УЧЕТЕ

В целях организованного и качественного проведения первоначальной постановки на воинский учет граждан 2005 года рождения, в соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Постановлением Правительства РФ от 11.11.2006г. № 663 «Об утверждении Положения о призыве на военную службу граждан Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Первоначальную постановку на воинский учет граждан 2005 года рождения и старших возрастов, не состоящих, но обязанных состоять на воинском учете, проживающих постоянно или временно на территории муниципального образования «Аларский   район», организовать и провести с 17 января по 31 марта 2022 г.

        2. Медицинское освидетельствование граждан 2005 года рождения и старших возрастов и комиссию по первоначальной постановке граждан на воинский учет провести 26, 27, 28 января 2022 года на базе ОГБУЗ «Аларская районная больница», согласно утвержденному графику по адресу: Иркутская область, п. Кутулик, мкр. Здоровье 1.

       3. Утвердить график явки граждан 2005 года рождения и старших возрастов на комиссию по первоначальной постановке граждан на воинский учёт.

       4. Утвердить график явки граждан 2005 года рождения и старших возрастов в ОГБУЗ «Аларская районная больница» с 14 по 24 января 2022 г. для флюорографического исследования и сдачи анализов.

       5. Мероприятия по профессиональному психологическому отбору с гражданами, подлежащими первоначальной постановке на воинский учет, провести в период с 14 по   24 января 2022 г.

       6. Оповещение граждан о явке на мероприятия, связанные с первоначальной постановкой на воинский учет, произвести повестками временно исполняющего обязанности военного комиссара (Аларского и Заларинского районов Иркутской
области). Оповещение осуществлять на протяжении всего периода подготовки и проведения первоначальной постановки на воинский учет.

         7. Рекомендовать главному врачу ОГБУЗ «Аларская районная больница» (Муруева Д.А): обеспечить работу комиссии по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет 26, 27, 28 января 2022 года необходимым медицинским инструментарием, медикаментами и помещениями, обеспечить (при необходимости) доставку врачей - специалистов для проведения медицинской комиссии.

        8. Всем гражданам, подлежащим первоначальной постановке на воинский учет, провести флюорографическое исследование органов грудной клетки с описанием, произвести забор крови на RW, а также провести исследования:

· анализ крови с формулой;

· общий анализ мочи;

· дополнительные исследования по показаниям.

        9. Главам муниципальных образований (сельских поселений), руководителям образовательных учреждений Аларского района:

       9.1. обеспечить гражданам 2005 года рождения, а также старших возрастов, обучающихся в образовательных учреждениях Аларского района, возможность их своевременной явки на мероприятия по первоначальной постановке на воинский учет в указанные в персональных повестках сроки;

      9.2. назначить должностных лиц, ответственных за своевременную явку граждан 2005 года рождения, а также старших возрастов для первоначальной постановки на воинский учет;
      9.3. В установленные согласно утвержденным графикам дни явки, под руководством и в сопровождении лица, ответственного за военно-учётную работу, направить граждан для сдачи анализов, флюорографии, прохождения комиссии по первоначальной постановке на воинский учет. Для ответственных должностных лиц установить завершение мероприятий по первоначальной постановке на воинский учет только после получения всеми гражданами удостоверений гражданина, подлежащего призыву на военную службу.

       10. Рекомендовать начальнику отдела полиции № 2 МО МВД России «Черемховский» (дислокация п. Кутулик) (Урбагаев И.К.) оказать военному комиссариату (Аларского и Заларинского районов Иркутской области) содействие в розыске граждан, уклоняющихся от постановки на воинский учет, и доставке их в военный комиссариат по адресу: п. Кутулик, ул. Вампилова, 37А.
       11. Рекомендовать временно исполняющему обязанности военного комиссара (Аларского и Заларинского районов Иркутской области) Ивановой О.А.: подготовить и провести 25 января 2022 г. однодневный инструкторско-методический сбор с членами комиссии по постановке граждан на воинский учет, врачами - специалистами, привлекаемыми для медицинского освидетельствования граждан.

       12. Руководителям образовательных учреждений, муниципальных образований обеспечить 100% явку граждан, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет.

       13. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации МО «Аларский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Мангутов Б.А.) и опубликовать в районной газете «Аларь» (Аюшинова И.В.).
14. Контроль за исполнением данного постановления возложить на мэра района Дульбеева Р. В.
Мэр района
Р.В. Дульбеев

Подготовил:                                                                                                       Острикова Т.В.

Иванова О.А.

Согласовано:
Сагадарова В.В.

Алексеева Л.Р.